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Ledare

Läsåret 2022/23 blev året då samarbetet mellan skolorna i Pops Academy skolorna
tog riktig fart och gav synliga tecken på ökad kvalitet och likvärdighet.

Med musiken som kraft har och Pops lektionsdesign som gemensam plattform har det
kollegiala samarbetet vuxit sig allt starkare. Exempelvis har arbetet med betyg och
bedömning fördjupats genom regelbundna trä�ar i ämnesgrupper med hela kedjan
från planering av uppgift till genomförande och bedömning löpt som en tråd i
arbetet. Popsfestivalen genomfördes också för andra året i rad på alla tre skolorna.

Med stor stolthet kan vi konstatera att andelen elever som uppfyller betygskriterierna
för E-A samt meritvärdet i åk 9 har gått uppåt och ligger en bra bit över riket i
genomsnitt, samtidigt som korrelationen mellan resultat på nationella prov och betyg
ökat. Elevernas upplevelse av trygghet och arbetsro är också god.

Läsårets resultat blir en bekräftelse på att vi är på god väg i vårt gemensamma
utvecklingsarbete så kommande läsår kommer arbetet att fortsätta i samma riktning.
Att stärka våra rektorers pedagogiska ledarskap och ledning för att kunna verka för
både undervisning och digitalisering som främjar lärande, utifrån Pops Academys
pedagogiska vision och våra styrdokument Men trots goda resultat har vi högre
ambitioner. Med kreativitet, akademisk kvalitet och musiken som kraft siktar vi på att
göra våra elever så redo sommöjligt för att kliva ut på livets scen!

Jessica Mozakka Cristine Lysell

Utbildningsdirektör Skolchef
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Strukturkvalitet
Strukturkvalitet beskriver de förutsättningar som huvudmannen skapat för att kunna
erbjuda en likvärdig utbildning inom huvudmannens skolor. Det handlar dels om vilket
sätt huvudmannen har har skapat förutsättningar för enheterna att organisera
utbildningens och undervisningens genomförande, dels om andra förutsättningar i
form av resursfördelning, samt sammansättning av barn, elever och personal.

Pops Academys vision och pedagogiska idé
Vi vill vara en grundskola med akademisk kvalitet där musiken genomsyrar allt och vi
vill med hjälp av kreativa arbetssätt få våra elever att nå ännu längre. Vi vill
kombinera akademisk kvalitet med musik som en naturlig del av varje skoldag. Med
musiken som kraft vill vi ge våra elever en innehållsrik skolgång, där kreativitet och
kunskap bär dem genom hela livet. Musiken är den kraft och glädje som ger lust till
lärande, tränar samarbete och möjlighet att fokusera, utvecklar arbetsminnet samt
den kognitiva förmågan. När vi säger att musiken ska genomsyra hela verksamheten
syftar vi inte enbart på undervisning i ämnet musik utan också att den ska vara en
naturlig del av skoldagen med lättillgängliga instrument och en inspirerande miljö.

På Pops Academy använder vi kreativitet som ett pedagogiskt verktyg i alla
skolämnen och genom uppgifternas utformning och genomförande värderas inte
bara hjärnans kunskap utan handens, röstens och kroppens samlade förmågor.
Lärandet blir förankrat på djupet och det skapas en naturlig balans i
inlärningsprocessen. En skola och en plats för lärande som inte är skild från det
samhälle vi lever i. Tillsammans möter vi omvärlden med nyfikenhet och positiva
förväntningar på lärandeprocessen. Vi tror på höga förväntningar kring ansvar och
att skapa förståelse för den värld vi lever i. Vi vill kommunicera en positiv kravbild där
eleven ges förutsättningar att nå sin fulla potential.

Ledning och organisation
Pops Academy är en del av AcadeMedias grundskolor, som leds av segmentschef.

Skolorna inom Pops Academy leds av vardera en rektor som i sin tur rapporterar till
skolchef. Skolchef rapporterar i sin tur till utbildningsdirektören, som är direkt
underställd segmentschef.

Till stöd för ledningen finns stödfunktioner inom kvalitet, juridik, elevhälsa, HR,
ekonomi, marknad, kommunikation, inköp och fastighet.

Antal skolenheter, barn och elever
Pops Academy består av tre skolor under huvudmännen Pops Academy AB,
Primaskolan i Sverige AB, och Pysslingen Förskolor och Skolor AB, vilka alla är en del
av AcadeMedia.

Huvudman Skolenhet Kommun Antal elever
(GSK)

Pysslingen Förskolor och Skolor AB Pops Academy Karl Johan Örebro 549

Primaskolan i Sverige AB Pops Academy Umeå Umeå 102

Pops Academy AB Pops AcademyÖstermalm Stockholm 311
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Elevsammansättning
2020/21 2021/22 2022/23

Andel elever med utländsk bakgrund

Pops Academy 10% 11% 12%

Riket 26% 27% 27%

Andel elever med föräldrar med eftergymnasial utbildning

Pops Academy 81% 82% 82%

Riket 61% 62% 62%

Andel flickor

Pops Academy 67% 67% 67%

Riket 49% 49% 49%

Läsåret 2022/23 var andelen elever med utländsk bakgrund i årskurs 4–9 lägre inom
Pops Academy än i riket som helhet, 12% jämfört med 27%. På skolnivå varierar
andelen mellan 11% och 14%. (En skola saknar dock uppgift om andel elever med
utländsk bakgrund.) Andelen elever med föräldrar som har eftergymnasial utbildning
låg inom Pops Academy på 82% läsåret 2022/23 medan riket hade en andel på
62%. Även här finns variationer mellan skolorna, från 74% till 85%. Andelen flickor
inom Pops Academy är högre än genomsnittet för övriga riket (67%).

Socioekonomiskt index
Elevers förutsättningar att klara grundskolan och få höga betyg kan se väldigt olika
ut. Det kan dels bero på olika socioekonomiska faktorer, till exempel föräldrarnas
utbildningsnivå och boendesituation. Elever med samma socioekonomiska bakgrund
har generellt sett högre sannolikhet att nå högre betyg om de går i en skola med
gynnsam socioekonomisk sammansättning jämfört med om de går i en skola med
mindre gynnsam socioekonomisk sammansättning.

Avseende socioekonomiska faktorer så har varje skola ett så kallat socioekonomiskt
index. Indexet avspeglar sannolikheten för eleverna på en skola att uppnå olika
betygsresultat utifrån olika socioekonomiska faktorer. Beräkningsmodellen är
uppbyggd som så att riket alltid har ett index på 100, och enskilda skolenheter ställs
därefter i relation till detta. Inom Pops Academy finns en spridning i det
socioekonomiska indexet på mellan 47 och 66. Huvudmannens tre skolenheter har
samtliga ett lägre socioekonomiskt index än riket.

Personal
Andel lärare med lärarlegitimation och
behörighet i minst ett ämne 2021/22 2022/23

Antal tjänstgörande lärare

Pops Academy 86,1% 84,9%

Riket 79,6% 79,8%
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Heltidstjänster

Pops Academy 73,6% 73,7%

Riket 71,0% 70,8%

Behörigheten avser 15 oktober 2022 och är hämtad från Skolverkets statistikdatabas.
Andel lärare (tjänstgörande lärare med lärarlegitimation och behörighet i minst ett
ämne) är 84,9%, vilket kan jämföras med rikets utfall på 79,8%. Andel lärare
(heltidstjänster) med lärarlegitimation och behörighet i minst ett ämne är 73,7%
(2021/22 73,6% ). För riket är andelen lärare (heltidstjänster) med lärarlegitimation
och behörighet i minst ett ämne 70,8% . Flest lärare med lärarlegitimation och
behörighet (baserat på heltidstjänster) är det i musik, bild och svenska.Lägst andel
lärare med lärarlegitimation och behörighet noteras i geografi.

Förutsättningar för lärande
Huvudmannens organisering och insatser för en likvärdig undervisning
Huvudmannen har under läsåret arbetat med att aktivt fördela resurser till
utbildningen utifrån barnens och elevernas olika förutsättningar och behov
exempelvis socioekonomiskt index, i syfte att stärka likvärdigheten i utbildningen.
Statsbidrag har använts för att öka likvärdigheten ytterligare. Att stärka
likvärdigheten i utbildningen bidrar till att alla elever får en chans att nå sin fulla
potential.

En framgångsfaktor avseende en aktiv resursfördelning inom grundskolorna bedöms
ha varit att huvudmannen med hjälp av kontinuerliga uppföljningar kunnat identifiera
skolenheternas olika behov. Utifrån det har huvudmannen sedan riktat resurser och
andra kompensatoriska åtgärder, genomfört och följt upp samt utvärderat arbetet
för att se om det gett e�ekt. Huvudmannens uppföljning av resultat har skett på
ledningsgruppsmöten med utbildningsdirektör och skolchef samt på månadsvisa
uppföljningar med rektor och skolchef. Uppföljning av resultat i SKA-arbete har skett
kontinuerligt och systematiskt (se årshjul).

Huvudmannen har under läsåret implementerat ett system för att enkelt kunna
överblicka samt säkerställa antalet skoldagar samt undervisningstimmar. Läsårstider
ses över av skolchefer och samordnas med hjälp av staber. Ett arbete med att skapa
utvecklings- och arbetsorganisation har under läsåret genomförts på enheterna för
att skapa bättre förutsättningar för en likvärdig undervisning. Huvudmannen har
systematiskt och medvetet aktivt fördelat resurser till utbildningen utifrån barnens och
elevernas olika förutsättningar och behov i syfte att stärka likvärdigheten i
utbildningen. Likvärdighetsbidraget används för att öka likvärdigheten och kvaliteten
för våra enheter genom bland annat strategisk omfördelning av resurser.

Huvudmannens uppföljning av resultat sker på ledningsgruppsmöten - med särskilt
fokus på kvalitet - med utbildningsdirektör och skolchef samt på månadsvisa
uppföljningar med rektor, skolchef, kvalitetsutvecklingsansvarig, verksamhets-
utvecklare samt central elevhälsa.

De kompensatoriska åtgärder som är centralt organiserade på huvudmannanivå och
som bidrar till resursfördelningen kan vara i form av kvalitets- respektive
verksamhetsutvecklare som arbetar nära skolcheferna och står för långsiktiga
strategiska satsningar samt olika utbildningsinsatser. Det finns även utvecklingsledare
inom huvudmannens organisation som arbetar direkt med rektorer, ledningsgrupper
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och skolor där det finns behov av ett förstärkt operativt och strategiskt stöd. Stödet till
skolorna kan bestå av såväl längre som kortare tidsperioder på skolenheter med
identifierade behov. Exempel på aktiv resursfördelning som genomförts under året på
Pops skolorna är stöd av verksamhetsutvecklare

Parametrarna som är bidragande underlag i resursfördelningen är, som tidigare
nämnt, socioekonomiskt index, indikatorer i form av måluppfyllelse såsom kunskaps-
och värdegrundsresultat, antal elever i behov av särskilt stöd,
lärarbehörighet/personaltäthet samt skolchefernas samlade bedömning av enheten.

Huvudmannen har under läsårets gemensamma studiedagar och rektorsmöten
fokuserat på att fördjupa arbetet inom frågorna att utveckla undervisningen samt
implementering av Pops lektionsdesign. Enheternas förstelärare har varit kopplade
till implementeringsarbetet av som i sin tur processhandletts av verksamhets-
utvecklare.

Reach for the stars är en strategi framtagen av huvudmannen för att stötta vissa
enheter inom Innovitaskolorna och Pops Academy där en av våra enheter deltog för
att fördjupa arbetet kring likvärdig bedömning.

För att utveckla undervisningens kvalitet i matematik var en central förstelärare under
del av året kopplad till en av enheterna.

Under föregående läsår inleddes ett samarbete med Psykologifabriken i syfte att
kompetensutveckla rektorerna i förändringsledning i linje med Pops pedagogiska
inriktning och Academedias ledarskapsprofil. Utbildningen delades upp i tre steg:
leda sig själv, leda andra och leda verksamhet. Syftet var dels att öka ledarskap och
förmåga att leda, dels att skapa mer motiverade medarbetare. Motivation är en
nyckelfaktor för att öka trivsel och dessutom skapa en mer hälsosam arbetsmiljö. På
sikt ska detta arbete medföra en ökad skicklighet bland våra rektorer och därmed
bättre förutsättningar för våra elever att trivas och lära.

För att ytterligare öka graden av kompensatoriskt lärande och skapa förutsättningar
för likvärdighet har ett större arbete med digitalisering påbörjats. Det inleddes
vårterminen 2023 med en kartläggning av nuläget på alla skolor. Kartläggningen
visade att det finns stora skillnader i likvärdighet inom digitalisering, både gällande
teknik och pedagogik. Utifrån resultatet av kartläggningen har en digital agenda
arbetats fram och ett långsiktigt arbete som syftar till att öka både likvärdighet och
förmåga att använda digitalisering som redskap i det kompensatoriska arbetet
påbörjats under läsåret.

Basgrupper - bestående av rektorer från olika enheter - utgör en viktig del av
huvudmannens arbete med organisering och insatser för en likvärdig utbildning. Här
har rektorer givits möjlighet att utifrån givna teman samverka mellan enheterna.
Rektorerna har i basgrupper för kollegialt lärande berört och hanterat frågor såsom
betyg och bedömning samt gemensamt bearbetat litteratur. Under läsåret
genomfördes en gemensam fördjupning i Viviane Robinsons bok “Elevnära
skolledarskap” i ett led att ge rektorerna fler verktyg. Pops rektorer samverkar i
många frågor med Innovitaskolans rektorer men har en egen basgrupp för att
specifikt kunna utveckla de frågor som i högre grad rör POPs skolorna. Basgruppen
leds av en av rektorerna som i sin tjänst har ett särskilt ansvar att utveckla det
kollegiala arbetet.

Utifrån identifierade behov samt nya bestämmelser inleddes även en viktig satsning
på betyg och bedömning under föregående läsår där man från huvudmannen sida
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säkerställde att all pedagogisk personal gick kursen Bedömning och Betygssättning i
grundskolan via Karlstads universitet och AcadeMedia Academy.

Huvudmannens organisering och insatser för trygghet och studiero
Huvudmannens arbete för ökad trygghet och studiero samt mot kränkande
behandling utgör en tydlig del av det systematiska kvalitetsarbetet och följs upp på
olika sätt under året.

Ett målinriktat arbete för att motverka kränkande behandling som består i exempelvis
förebyggande och främjande arbete samt tydliga rutiner och riktlinjer för det
åtgärdande arbetet för att säkerställa att huvudmannen följer upp arbetet.

Huvudmannen har tydliga och gemensamma rutiner i arbetet mot kränkande
behandling för för- och grundskolorna. Rutinerna återfinns i varje skolenhets plan mot
diskrimening och kränkande behandling samt i varje kvalitetsrapport.

Samtliga utredningar görs av kvalitetsorganisationens skoljurister. Utifrån vad varje
utredning visar ansvarar sedan skolchef för att nödvändiga åtgärder vidtas för att
förhindra förekomsten av kränkande behandling i framtiden. Samtliga utredningar
dokumenteras och sammanställs för att ligga till grund för den kartläggning som
både huvudmannen och de enskilda skolenheterna gör inför upprättandet av
skolornas planer mot kränkande behandling.

Under läsåret har skoljuristerna vid olika tillfällen trä�at rektorsgruppen och föreläst
om aktuella lagändringar för grundskolan som skett.

Ett exempel på en satsning som huvudmannen initierat som på sikt kommer att bidra
till ökad trygghet för Pops Academys elever är Safe Selfie vilket är en
brottsförebyggande utbildning där eleverna får lära sig och får verktyg att agera
säkert på nätet. Mer om denna utbildningsinsats nedan.

På enheterna arbetar man dessutom utifrån TALK som står för trygghet, ansvar,
lärande och kreativitet .

Huvudmannens organisering och insatser elevhälsa och särskilt stöd
Elevhälsan är en central del av varje skolenhets arbete och på varje skolenhet finns en
lokal elevhälsa som ska bidra till att skapa miljöer som främjar elevernas lärande,
utveckling och hälsa. Elevhälsans arbete och möten leds av skolledningen och
samtliga kompetenser finns representerade på respektive skolenhet såsom
psykologisk, social, pedagogisk och medicinsk.

Skolenheternas elevhälsa trä�as kontinuerligt för såväl förebyggande och främjande
som åtgärdande arbete. På huvudmannanivå finns stöd för det lokala arbetet och
skolans elevhälsoarbete följs upp genom centrala funktioner hos huvudmannen. En
del av det stöd som ges är kompetensutvecklingsinsatser och nätverksträ�ar samt att
stödverktyg och material tillgängliggörs. Genom detta ges förutsättningar för att
uppnå en likvärdig och kvalitativ elevhälsa inom huvudmannens samtliga
verksamheter. Huvudmannen följer upp hur elevhälsoarbetet bedrivs på varje skola
vid resultatdialoger samt i kontinuerliga avstämningar mellan rektor och skolchef.
Gemensamt har två elevhälsodagar genomförts under 2022/23 med fokus på
organisation och resursfördelning, särskilt stödprocessen samt ett främja studiero i
klassrummet. Vidare deltar elevhälsorepresentanter regelbundet på gemensamma
nätverksträ�ar samt utbildningstillfällen.
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Alla elever ska få stöd och stimulans för att utvecklas så långt sommöjligt. De som
enkelt når de lägsta kunskapskraven ska också stimuleras för att utvecklas och
utmanas. Om en elev däremot riskerar att inte nå kunskapskraven, ska han eller hon
snabbt få stöd i form av extra anpassningar. Enligt styrdokumenten och i linje
huvudmannens rutiner utvärderas sedan kontinuerligt anpassningarnas e�ekt och
huruvida de har önskat resultat eller inte, har eleven fortfarande har svårt att nå
målen behöver en utredning initieras skyndsamt, vilket bl a kan innebära att se över
sina pedagogiska metoder, resursfördelning och organisation. Utifrån vad som
framträder i utredningen fattar rektor därefter beslut om eleven är i behov av särskilt
stöd eller inte. Vid behov upprättas ett åtgärdsprogram där stödinsatser
dokumenteras och utvärderas. Exempel på särskilt stöd kan vara regelbundna
specialpedagogiska insatser under en längre tid, särskild undervisningsgrupp, enskild
undervisning eller anpassad studiegång. Genom hela denna process finns
huvudmannen tillgänglig som stödfunktion men även kvalitetssäkrande.

Den centrala elevhälsan har under föregående år exempelvis arbetat med
framtagande av gemensammamallar samt tagit fram gemensamma rutiner kring
problematisk skolfrånvaro. Stöddokument “Omfattande frånvaro” arbetades fram
tillsammans med samordnande specialpedagog, juridik och kvalitet. Andra mallar
som tagits fram är klassrumsobservation och social kartläggning samt stöd runt hur
mallarna ska användas. Detta bidrar bland annat till att skapa samsyn och
likvärdighet inom skolenheterna.

Identifierat på våra Pops skolor är en ökad problematisk skolfrånvaro kopplat till
framförallt psykisk ohälsa i de högre årskurserna varför elevhälsans insatser blev av
särskilt stor betydelse.

Under vårterminen 2023 genomfördes en gemensam elevhälsodag på temat
“Välmående och lärande i en digitaliserad värld”. Syftet med dagen var dels att
skapa en gemensam kunskapsbas kring skolans kompensatoriska uppdrag kring
digitalisering men också att inleda en större satsning på nätsäkerhet med Safe Selfie
Academy och där elevhälsans professioner har en central roll i det främjande,
förebyggande och åtgärdande arbetet med nätkränkningar, sexualbrott på nätet
och andra baksidor som kommer med ett allt mer digitaliserat samhälle.

Finansiering och resursfördelning
Skolorna finansieras via skolpeng från elevernas hemkommuner. Rektor beslutar själv
över sin egen inre organisation. Varje rektor gör – i samråd med lärare och övrig
personal (exempelvis EHT) och utifrån elevernas förutsättningar – kontinuerliga
bedömningar av verksamhetens behov. Utifrån dessa bedömningar tilldelas resurser.

För varje skolenhet inom AcadeMedias grundskolor görs en övergripande planering
av resursallokeringen fyra gånger per år utifrån deras behov. Därutöver genomförs
månadsvisa uppföljningar mellan rektor och skolchef utifrån vid tidpunkten aktuella
frågor rörande till exempel resursfördelning, systematiskt kvalitetsarbete och
personalfrågor.

Tillsyner och interna granskningar
Huvudmannen arbetar systematiskt med regelbundna uppföljningar av skolorna för
att säkerställa att de grundläggande kraven i författningarna efterlevs och att det
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bedrivs ett målinriktat utvecklingsarbete på alla skolenheter. Huvudmannen har gett
stöd och säkerställt att skolorna har rutiner och arbetar förebyggande i arbetet med
tillsyn av barn och elever. Riskanalyser ska göras vid behov. Genommånadsupp-
följningar arbetar skolchef med att skapa underlag för resursfördelning mellan
skolorna. De interna granskningarna under läsåret 2022/23 har genomförts på
övergripande nivå och följts upp av utbildningsdirektör och skolchef under
ledningsgruppsmöten.

Under 2022/23 genomfördes följande granskningar från Skolinspektionen: Pops
Academy Karl Johan (tematisk kvalitetsgranskning och etableringskontroll), Pops
AcademyÖstermalm (planerad kvalitetsgranskning) samt Pops Academy Umeå
(etableringskontroll).

Anmälningsärenden och klagomål till huvudmannen
Sammanlagt inkom sex klagomål till huvudmannens klagomålshantering under
läsåret 2022/23, vilket är lika många som 2021/22. De vanligaste områdena som
det inkommer klagomål kring är rätten till stöd och särskilt stöd samt rätten till
utbildning. Mellan 1 juli 2022 och 30 juni 2023 fick Pops Academy inga anmälningar
via Barn- och elevombudet eller Skolinspektionen. I ett av de totalt sex ärenden som
avslutats, konstaterades inga brister.
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Pops Academys kvalitetsmodell
Inom Pops Academy vilar vårt systematiska kvalitetsarbete på AcadeMedias
gemensamma kvalitetsledningsmodell och är inriktat på de nationella målen. Detta
innebär att det finns en gemensam definition av vad sommenas med kvalitet, och ur
vilka aspekter kvaliteten i verksamheten utvärderas. Det innebär också att vi är
överens om ett antal gemensamma framgångsfaktorer för att ständigt utvecklas och
nå uppsatta mål.

Vår kvalitetsdefinition
I vilken utsträckning vi skapar förutsättningar (strukturkvalitet), för en så god
verksamhet (processkvalitet), att vi når de uppsatta målen (resultatkvalitet).

Strukturkvalitet handlar dels om på vilket sätt
huvudmannen och skolledningen organiserar och
skapar förutsättningar för utbildningens och
undervisningens genomförande, dels om andra
förutsättningar i form av till exempel
sammansättning av personal, elever och barn.

Processkvalitet handlar om våra arbetssätt och
kvaliteten i det vi gör.

Resultatkvalitet handlar kort och gott om i vilken
utsträckning vi når de nationella målen.

Våra framgångsfaktorer
Uppdraget i fokus - Vi skapar samsyn kring vårt uppdrag och ser alltid till våra barn
och elevers bästa när vi fattar beslut.

Proaktiv uppföljning - Vi ser till att vi lever upp till krav och förväntningar och bjuder
in barn, elever, föräldrar och medarbetare i förbättringsarbetet. I god tid följer vi
upp att vårt arbete ger önskat resultat och är snabba med att korrigera brister och
avvikelser.

Kollegial samverkan - Vi skapar arenor och utrymme för gemensamt lärande och
erfarenhetsutbyte som leder till att verksamheten utvecklas. Vi redovisar öppet våra
resultat, styrkor och utmaningar och lär av varandra.

Aktiv resursfördelning - Vi anpassar organisation, bemanning och andra resurser
utifrån förutsättningar och behov.
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Gemensamma kvalitetsuppföljningar
Under läsåret genomförs ett flertal olika gemensamma uppföljningar, enkäter och
sammanställningar av resultat enligt ett fastslaget årshjul.

Under höstterminen genomförs en trygghetsenkät, vilken syftar dels till att ge
underlag till skolornas plan mot diskriminering och kränkande behandling, dels till att
utgöra underlag för huvudmannens uppföljning av hur väl rutinerna för anmälan,
utredning och åtgärder mot kränkande behandling efterlevs på skolorna.

Vid vårterminens start genomförs en elev- och vårdnadshavarenkät, som ger oss
såväl elevernas som vårdnadshavarnas perspektiv på verksamheten.

Sammantaget ger det såväl den enskilda skolenheten som huvudmannen underlag
för att kontinuerligt kunna bedöma kvaliteten i arbetssätt (t ex undervisningen,
elevhälsoarbetet och trygghets- och värdegrundsarbetet med mera) samt för att
bedöma i vilken utsträckning de nationella målen nåtts under det gångna läsåret.

I juni varje år sammanställs alla betyg och omdömen samt resultaten på de nationella
proven för att skapa ett underlag till att bedöma hur väl målen för kunskaper och
värden i läroplanen nås under läsåret (resultatkvalitet). Betygsresultaten presenteras
i resultatredovisningen i denna kvalitetsrapport.

Under början av påföljande hösttermin sammanställer både skolenheterna och
huvudmannen sitt systematiska kvalitetsarbete i en sammanfattande kvalitetsrapport
och planer för det systematiska kvalitetsarbetet tas fram för hur vi på såväl enhets-
som huvudmannanivå ska arbeta för att utveckla utbildningen.

Organisering av huvudmannens systematiska kvalitetsarbete
Pops Academy och Innovitaskolan delar årshjulet för systematiskt kvalitetsarbete.
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Huvudmannen har det yttersta ansvaret för att utbildningen genomförs enligt
gällande bestämmelser. Det innebär bland annat att fördela resurser och organisera
verksamheten utifrån lokala förutsättningar. Det innebär även att planera, följa upp
och utveckla utbildningen utifrån de nationella målen. All verksamhet ska vara
likvärdig och förankras i vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet. Genom
organisationen säkerställs att elevernas bästa är i fokus och, med styrdokumenten
som grund, används den samlade kompetensen på ett så e�ektivt och strukturerat
sätt sommöjligt. Organisationen bidrar till tydlighet i hur huvudmannen och
respektive enhet genomför sitt uppdrag.Pops Academy har en organisationsstruktur
och styrkedja där varje roll har en tydlig uppdragsbeskrivning och tydlig
ansvarsfördelning. Huvudmannens ledningsgrupp bestod under läsåret 2022/23 av
utbildningsdirektör, två skolchefer, en verksamhetsutvecklare, innovationsledare,
HR-strateg, business controller, marknadsansvarig och kvalitets- och
utvecklingsledare.

Varje skolas ledningsgrupp leds i sin tur av rektor som alltid är ytterst ansvarig för
verksamheten. Arbetslagsledare och övrig personal som rektor finner lämplig ingår i
gruppen. Huvuduppdraget är att leda och fördela arbetet och därigenom även
utveckla verksamheten. I ledningsgruppen samordnas resurser och här fattas beslut
som rör hela enheten.

Huvudmannens systematiska kvalitetsarbete har under flera år följt samma struktur,
en struktur som huvudmannen har arbetat fram och som enheterna följer. Syftet med
detta är att skapa likvärdighet, men också att sörja för en god balans i styrkedjan.

Dokumentation av det systematiska kvalitetsarbetet
För att kunna följa arbetet och resultaten finns det gemensamma strukturer för
dokumentation av det systematiska kvalitetsarbetet. Dokumentationen möjliggör
även spridning av kunskaper och erfarenhet samt ger en ökad samsyn kring vårt
uppdrag. Huvudmannen och varje skolenhet har en egen Google Drive där det
samlade kvalitetsarbetet dokumenteras. I Driven återfinns skolenhetens
verksamhetsplan och arbetslagets handlingsplaner, skolenhetens resultat och
analyser. Syftet med att dokumentera i Driven är att möjliggöra för varje
medarbetare att följa och delta i arbetet.

Huvudmannen ska också kunna följa skolans systematiska kvalitetsarbete och på så
sätt skapa förutsättningar för varje skolas utveckling. I slutet av varje läsår gör skolan
en sammanfattning av årets kvalitetsarbete och identifierar utvecklingsområden som
ska prioriteras under nästa läsår, vilket presenteras i en kvalitetsrapport.

Stödstruktur för det systematiska kvalitetsarbetet
Varje läsår upprättas en huvudmannaplan samt en enhetsplan för respektive
skolenhet. Planen utgår från resultat och analyser i det systematiska kvalitetsarbetet
och innehåller prioriterade områden, mål, målkriterier, handlingar och uppföljning.
De prioriterade utvecklingsområdena är av övergripande karaktär och kan ta sikte
på olika delar i verksamheten, men gemensamt för dessa är att de handlar om
områden där måluppfyllelsen, på ett eller annat sätt, behöver förbättras. Till de
prioriterade utvecklingsområdena kopplas mål, målkriterier, insatser och
uppföljningsmetoder.Insatserna i verksamhetsplanen utvärderas och analyseras
kontinuerligt. Skolenhetens samlade resultat och analyser ligger till grund för
huvudmannens analyser.
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Då enhetsplanen är upprättad följer under läsåret fyra tillfällen för jämförande
analys 1, 2, 3 och 4. Det fjärde och sista tillfället utgör den sammanfattande analysen
som i sin tur ska ligga till grund för kommande läsårs verksamhetsplan. Samtliga
analyser dokumenteras enligt en gemensammall. Vid varje tillfälle förser
huvudmannen enheterna med olika dataunderlag som ska kommenteras och
analyseras utifrån både resultat och arbetssätt. Analyserna genomförs både på
enhets- och huvudmannanivå.

Under läsåret 2022/23 har kvalitetsdialoger med varje grundskola och förskola
genomförts. Dialogen syftar till att skolchef, kvalitets- och utvecklingsansvarig och
rektor ska få en gemensam bild kring skolenhetens utvecklingsområden och insatser
framåt. Under läsåret genomfördes resultatdialoger med huvudmannens samtliga
grundskolor. Kvalitetsdialogerna är en viktig del i huvudmannens underlag både i det
systematiska kvalitetsarbetet men också i det kompensatoriska arbetet. Utöver
kvalitetsdialogerna följer skolchef upp sina skolor och rektorer månadsvis utifrån
givna parametrar. Utifrån kvalitetsdialoger och andra indikatorer kopplades vissa
stödinsatser till ett par enheter, exempelvis verksamhetsutvecklare som bistod rektor i
ledarskapet samt kvalitetsutvecklare för att klargöra prioriteringar och säkerställa
det systematiska kvalitetsarbetet.

I syfte att få fram ett utgångsläge när det gäller digitaliseringen genomfördes under
läsåret 2022/23 en större kartläggning av huvudmannen. Detta är ett långsiktigt
arbete som vi avser följa upp regelbundet i samband med SKA-uppföljningarna då
det händer mycket på nationell nivå inom detta i samband med att digitala,
nationella prov införs 2024. Kartläggningen genomfördes med både kvantitativ och
kvalitativ data.
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Grundskolan
Prioriterade utvecklingsområden

● Fördjupa och utveckla Pops Academys koncept

● Systematiskt kvalitetsarbete - på huvudmanna- och enhetsnivå

● Bedömning och betygsättning

● Ledarskapsutveckling

Resultatkvalitet
Resultatkvalitet handlar om i vilken utsträckning de nationella målen nås, det vill säga
de mål som finns i läroplanen för respektive skolform.

Kunskaper

Slutbetyg (åk 9)

Våra skolor ligger över riksgenomsnittet när det kommer till andelen elever som når
betyget A-E i samtliga ämnen, 86,7 procent jämfört med rikets 73,2 procent.
Måluppfyllelsen för pojkar och flickor är snarlik, det skiljer endast cirka
2 procentenheter.
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Även när det kommer till antal elever med behörighet till gymnasiets yrkesprogram
ligger skolorna över riket, 94,5 procent av våra elever kommer in på gymnasiet.
Den höga andelen har legat relativt stabilt de senaste tre åren. Något fler flickor än
pojkar blir dock behöriga.

Det genomsnittliga meritvärdet ligger på 259,1 läsåret 2022/23, flickorna når
något högre, 263,2 jämfört med pojkarnas 250,8 poäng. Vid jämförelse med
riksgenomsnittet på 228,5 poäng lyckas eleverna väl.
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Betyg (åk 6)

Andelen elever som uppfyller betygskriterierna i alla ämnen visar på en
nedåtgående trend sedan 2020/21, något som är särskilt uttalat bland flickorna.
Våren 2023 var det totalt 83,1 procent av Pops Academys sjätteklassare som
nådde lägst betyget E i alla ämnen, i riket var motsvarande andel 71,2 procent.

Nationella prov (åk 9)

Även läsåret 2022/23 klarade samtliga elever på Pops Academys skolor det
nationella provet i engelska. Nästan lika många nådde lägst provbetyget E i
svenska, 99 procent. I matematik klarade 92 procent av eleverna lägst
provbetyget E, vilket är en uppgång på 2 procentenheter jämfört med ifjol.
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Nationella prov (åk 6)

Till skillnad från i åk 9 konstateras en liten nedgång på andel elever som når lägst
provbetyget E i engelska i åk 6, från 100 till 98 procent. En lika stor skillnad, fast
positiv, syns i svenska där andelen ökar till 99 procent. Andelen elever som klarar
godkänt på det nationella provet i matematik ökar hela 6 procentenheter och är nu
uppe på 97 procent.

Trygghet, studiero och värdegrundsarbete
Värdegrundsarbetet i Pops Academy har bland annat följts upp med frågor i den
årliga enkätundersökningen som genomförts under vårterminen 2023.
Enkätundersökningen riktas till elever i årskurs 4 till 9 samt till deras vårdnadshavare.
Positivt utfall registreras endast för de elever och vårdnadshavare sommarkerat de
högsta svarsalternativen (7–10) på en tiogradig skala.

Totalt i Pops Academy gällande enkätundersökningen för vårterminen 2023,
svarade 842 av 965 elever från årskurserna 4 till 9, vilket är en svarsfrekvens på
87 procent. En svarsfrekvens som ger mycket god tillförlitlighet i resultaten.
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Eleverna på Pops Academy känner sig överlag trygga i skolan, 87 procent svarar
att så är fallet. Flickor och pojkar upplever trygghet i lika hög grad. Vi kan
konstatera en försiktigt nedåtgående trend när det kommer till den upplevda
tryggheten.

Även när det kommer till frågan om hur eleverna upplever att de behandlar
varandra kan vi se en nedåtgående trend, en rörelse från totalt 78 till 71 procent.
Trenden att pojkarna i högre grad än flickorna upplever att eleverna behandlar
varandra väl består, dock är det endast 1 procentenhet som skiljer 2022/23.
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På frågan om arbetsro upplever 69 procent av pojkarna och 62 procent av
flickorna att de kan få arbetsro i skolan. Utfallet har varit relativt stabilt över tid.

Utvärdering av grundskoleverksamheten
Processkvalitet
Processkvalitet handlar om hur väl arbetssätt fungerar för att bidra till hög kvalitet
och likvärdighet inom huvudmannens enheter.

Arbetet med att skapa arbets- och utvecklingsorganisation behöver fortskrida på
enheterna med stöd av huvudmannen för att skapa de bästa förutsättningarna för
skolans pedagogiska personal att samverka på och mellan enheter, detta för att
säkerställa en likvärdig utbildning samt att alla ska kunna utvecklas genom det
kollegiala utbytet. Vi konstaterar att riktat ljuset på bedömning och betyg har gett
stor utdelning i minskad diskrepans mellan betyg och nationella prov - detta
arbetssätt att huvudmannen ringar in ett avgränsat område ter sig mycket
framgångsrikt.

Våra rektorer behöver förutsättningar att följa upp undervisningens kvalitet i högre
grad för att kunna se var det brister i att tillgängliggöra undervisningen ytterligare.
Det finns en stor skicklighet i att sätta in insatser som ligger utöver lektionerna
(lovskola, extra stödlektioner, enskild/mindre grupp undervisning) medan vi ser att
insatser inom lektionerna (ändra metoder, arbetssätt, förhållningssätt) inte följs upp
på samma tydliga vis.
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Undervisning och lärande
Utvärdering och analys av kunskapsresultaten
Vi kan konstatera att eleverna på Pops Academy i hög grad lyckas med sina studier
på en övergripande nivå. Skillnaderna mellan pojkar och flickor är nästintill
obefintliga i jämförelse medmånga andra skolverksamheter. Dock är det stora
skillnader mellan skolenheterna där i synnerhet en står inför flera utmaningar,
särskilt då i årskurserna 6-8 - förklaringar finner vi till viss del i skolans historik och
storlek, det är svårt att få tillräckligt med och kompetens nog att möta elevernas
behov vilket vi konstaterar är ett utmaning för huvudmannen. På en av enheterna
når 100 procent av eleverna gymnasiebehörighet, 97 procent på ytterligare en och
71 procent på den tredje - resultat som tydligt visar på enheternas spridning när det
kommer till måluppfyllelse.

Det kollegiala lärandet har funnits med som en röd tråd i utvecklingen av
undervisningen och en samsyn kring värdegrundsarbetet. Under året har
implementeringen av Lgr 22 och likvärdig bedömning varit ett huvudområde som
diskuterats kollegialt. Pops Academy har fortsatt utveckla skolans pedagogiska
strategier; musik, kreativitet och akademisk kvalitet. Detta har skett genom
kontinuerliga reflektionstillfällen och utbyten mellan kollegor. En viktig del har varit
det gemensamma arbetet som skett mellan Pops Academy skolorna.

Eleverna presterar bättre i åk 9 än i åk 7-8 sett till andel som uppfyller betygs-
kriterierna i alla ämnen, vilket tyder på en skicklighet när det kommer till insatser att
få eleverna i mål. En utmaning vi har är att få eleverna att lyckas i än högre
utsträckning. Tittar vi på progressionen för samma elevgrupp över tid (A-E) kan vi
konstatera en nedåtgående trend från starten i åk 6 för att sedan återhämta sig lite
till åk 9. Ett bevis på en kvalitativ undervisning vore givetvis att få staplarna att
växa från år till år. Vid granskning av måluppfyllelsen i åk 6 över tid kan vi se en
nedåtgående trend, vilket kan tänkas bero på - i alla fall till viss del - att lärarna i
betygssättningen i åk 7 inte hunnit få belägg för att eleverna når de högre
kunskapskraven ännu, då både dessa och det centrala innehållet ändras mellan åk
6 och 7.

Störst utmaningar finner vi att eleverna har i ämnet matematik, medan de i
engelska och svenska i stor omfattning når de högre betygen. De största
utmaningarna återfinns på en av enheterna där 80 procent når betyget E eller
högre i matematik, vilket glädjande nog är en uppåtgående trend från föregående
läsår då endast 71 procent nådde betyget A-E. Att eleverna inte lyckas fullt ut med
matematiken är också en bidragande orsak till att de sedan inte lyckas komma in
på gymnasiet. Under läsåret gjordes en särskild satsning i matematik på en av
enheterna där en förstelärare var på plats under höstterminen och stöttade samt
utbildade matematiklärarna. På vårterminen gjordes en extra satsning med
specialundervisning i matematik på samma skola.

Engelska är det ämne som eleverna lyckas bäst i. 100 procent av eleverna lyckas få
godkänt eller mer på de nationella proven i årskurs 9 på samtliga enheter.

Även i svenska lyckas elever i årskurs 6 och 9 väl, 99 procent får godkänt eller mer
på de nationella proven.
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Vi kan konstatera att samverkan rektorer mellan som i sin tur skapar möjligheter för
lärare att ha ett kollegialt utbyte kring exempelvis bedömningsfrågor har visat sig
framgångsrikt och har bidragit till en mer likvärdig utbildning.

Undervisning och lärande, Pops Academy

Eleverna på våra skolor lär i hög utsträckning även om vi kan konstatera att
utvecklingsområden finns. Det är tydligt att Pops pedagogiska idé att lära genom
musik är en framgångsfaktor - kreativiteten genomsyrar all undervisning och höjer
elevernas motivation till lärande och skolan i stort. Vi kan även konstatera att det
bidrar till pojkars lärande i högre grad.

Arbetet med internationalisering som är tänkt att bidra till elevernas lärande har
under läsåret initierats och kommer få ett större utrymme framöver.

Kartläggning av digitalisering

Under läsåret 2022/23 genomfördes en större kartläggning av huvudmannens
arbete med digitalisering. Syftet med kartläggningen var att ta reda på ett aktuellt
nuläge och identifiera behov utifrån styrdokumentens krav och kommande
digitalisering av nationella prov. Kartläggningen genomfördes genom individuella
fokusintervjuer med alla tre skolors rektorer samt fokusintervjuer i grupp med
representanter från varje skola.Totalt genomfördes sex intervjuer, tre
rektorsintervjuer och tre gruppintervjuer med representanter från skolorna..

Kartläggningens analys sammanställdes utifrån tre huvudområden: Styrning och
ledning, Kompetens samt Hur befintliga resurser används.

Vid kartläggningen framkom att de pedagogiska och tekniska förutsättningarna för
digitalisering ser mycket olika ut mellan skolorna och att huvudmannen behöver ta
ett större ansvar i det systematiska arbetet med att leda och organisera för en
likvärdig digitalisering.

Här är det värt att nämna att en av skolorna, Pops Karl Johan, sedan många
tillbaka har ett mycket systematiskt och väl utvecklat arbete med digitalisering.

Pops Östermalm och Pops Umeå behöver mer stöd och hjälp för att nå upp till de
nationella målen kring digitalisering. Framförallt framkom det att de båda skolorna
saknade ett systematiskt och sammanhållet arbete både när det gäller val av teknik
och av kompetens. Det saknas också en fungerande organisation för pedagogisk
och teknisk support samt kontinuerlig kompetensutveckling, vilket påverkar
kvaliteten på elevernas rätt till digital kompetens utifrån styrdokumenten. En digital
agenda medmål och aktiviteter som huvudmannen ansvarar för att genomföra
arbetades fram i samråd med rektorerna i slutet av vårterminen 2023. I det
utvecklingsarbetet utgör de lärdomar och strukturer som Pops Academy Karl Johan
arbetat fram en viktig del då dessa erfarenheter är mycket värdefulla att sprida.

Planen innehåller mål som handlar om kompetensutveckling, likvärdig tillgång till
tekniska förutsättningar samt gemensamma strukturer för användning av system,
plattformar och andra digitala lärmiljöer som påverkar elevernas förutsättningar.

För att stödja alla skolors arbete i sin digitala utveckling har huvudmannen också
startat upp nätverksträ�ar för skolornas digitaliseringsansvariga. Dessa genomförs
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ihop med systerskolorna på Innovitaskolan och syftar både till att sprida
erfarenheter mellan skolorna och förse skolornas representanter med
kompetensutveckling. Kompetensutvecklande insatser är även planerade att
genomföras på rektorsmöten läsåret 2023/24 för att ge skolledarna
förutsättningar att leda och följa upp arbetet.

Utvärdering och analys av likvärdig bedömning och betygssättning, nationella
prov

Den gemensamma satsningen på bedömningskompetens som genomfördes under
året bidrog till en mer likvärdig bedömning och betygssättning. Att diskrepansen
mellan slutbetyg och nationella prov minskade så markant har en direkt koppling till
dessa två insatser och kan därmed betraktas som framgångsfaktorer värda att
förvalta och utveckla.
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Diskrepansen har minskat avsevärt. Överensstämmelsen ligger numera på 68
procent i matematik och 89 procent i engelska, motsvarande andelar låg i fjol på
56 respektive 70 procent. Även andelen elever med samma provbetyg som
slutbetyg i svenska följer samma trend med en förbättrad överensstämmelse på 40
procentenheter.

Huvudmannens insats kring likvärdig bedömning har gett tydlig e�ekt i form av
högre överensstämmelse mellan nationella prov och slutbetyg. Insatsen innebar att
samtliga skolor genomgick utbildningen Bedömning och betyg i grundskolan under
läsåret 22/23 och på så vis har vi kunnat höja bedömarkompetensen ytterligare
hos pedagogisk personal. Tid har avsatts för sambedömning och pedagogiska
samtal för att öka likvärdigheten skolorna emellan. Vi kan se ett tydligt resultat
genom att diskrepansen mellan nationella prov och slutbetyg har minskat avsevärt.

Det gemensamma arbetet med bedömning och betyg intensifierades och blev ett
arbete med gemensam planering och uppföljning av undervisningen, vilket synligt
har ökat likvärdigheten mellan skolorna, det kan vi konstatera i tabellen ovan om
betygsdiskrepenserna. Skolinspektionens kvalitetsgranskning på en av skolorna vid
slutet av läsåret, ger tydliga bevis på att undervisningen är av hög kvalitet.

Ännu ett led i att kvalitetssäkra processen kring bedömning och betyg är
kvalitetsutvecklares dragningar kring detsamma. Det är genomgångar och
workshop kring regler, rutiner och svårare fall.

24



Utvärdering och analys av undervisningens kvalitet

Eleverna på Pops Academy är generellt sett relativt nöjda med undervisningen på
skolan, närmare bestämt 77 procent instämmer i detta påstående. 82 procent
upplever att det är bra lärare och 75 procent att lärarna hjälper dem för att det ska
gå så bra sommöjligt för dem. 79 procent upplever att de kan få extra hjälp eller
stöd om de skulle behöva det, ett utfall som ökat markant från föregående års
undersökning.

Resultatet på frågan om lärarna gör så att man får lust att lära sig mer ligger
betydligt lägre, 61 procent, vilket dessutom visar på en tydligt nedåtgående trend.

De tre skolorna har gemensamt format Pops lektionsdesign och i den konkretiserat hur
skolorna arbetar med undervisning, värdegrund och hur konceptet präglar dessa.
Pops lektionsdesign bygger på framgångsfaktorer i undervisningen och den har
under året gradvis implementerats på alla tre skolorna och i det gemensamma
arbetet.

En av rektorerna har under läsåret haft i uppdrag att stödja de övriga rektorerna i det
systematiska kvalitetsarbetet. Då skolorna också gjort vissa gemensamma insatser
har de också kunnat utvärdera gemensamt. Därutöver har huvudmannen hållit
workshops under året i takt med årshjulet.

Under läsåret påbörjades ett arbete med rektorerna i syfte att utveckla det
pedagogiska ledarskapet parallellt med att skapa bättre förutsättningar för
rektorerna att utöva det. En synlig e�ekt för Pops Academy är ledningens fokus på att
utveckla undervisningens kvalitet i samband med bedömningskompetens där
skolorna valde att ta hjälp av varandra mellan enheterna.

Det internationella utbytet har inte kommit igång ännu varför vi inte kan se några
e�ekter. Dock har utbytet initierats och kommer säkerligen framöver innebära ett ökat
lärande för våra elever.
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Slutsatser och arbetet framåt
Vårt arbete med att säkerställa likvärdig och rättssäker bedömning har haft en tydligt
positiv e�ekt. Detta har uppnåtts genom att införa regelbunden sambedömning och
samplanering av undervisningen, vilket i si tur har lett till en mer enhetlig bedömning
över hela skolan. Genomförda kvalitetsdialoger och workshops inför betygssättning
för att säkerställa att alla lärare har samma förståelse för betygskriterierna har
bidragit till bedömarkompetensen. Trots dessa framsteg finns det fortfarande
utmaningar, särskilt med tanke på skolornas olika förutsättningar och geografiska
avstånd. För att fortsätta att förbättra likvärdigheten och kvaliteten i undervisningen,
är avsikten att fortsätta med samma organisering nästa läsår, med ytterligare fokus
på digitala möten för att övervinna geografiska hinder. Något förvånande är att
elevernas upplevelse av lusten att lära ligger så pass lågt utifrån skolans
pedagogiska idé varför det kan vara värt att undersöka ytterligare vad som gör att
eleverna svarar lägre på denna fråga.Även området digitalisering för ökat lärande
är till del en utmaning där kompetensutveckling krävs.

Samlad utvärdering och analys av trygghet och studiero
Arbetet med trygghet, studiero och värdegrund inom Pops Academy har bland annat
följts upp med frågor i den årliga enkätundersökningen som genomförts under
vårterminen 2023. Enkätundersökningen riktas till elever i årskurs 4 till 9 samt till
vårdnadshavare. Positivt utfall registreras endast för de elever och vårdnadshavare
sommarkerat de högsta svarsalternativen (7–10) på en tiogradig skala.

Eleverna upplever i hög grad att de är trygga, inga större skillnader råder mellan
flickor och pojkar vilket är att betrakta som en framgång då det generellt är så att
pojkarna upplever en högre grad av trygghet än flickorna. En trolig förklaring är det
gemensamma skapandet inom såväl musiken som hur det genomsyrar hela
skoldagarna som bidrar till ett tillåtande klimat, ökad trygghet för flickor och
ökad kunskapsnivå för pojkar. En större andel elever upplever att de får stöd och
hjälp när de behöver, vilket givetvis också är en bidragande faktor till trygghet
och studiero. På en av enheterna har det förekommit en högre andel kränkningar
vilket har följts upp av huvudmannen och kunnat hanteras och åtgärdas på ett
adekvat vis på enheten.

Upplevelsen av studiero skiljer sig en del mellan enheterna och ligger aningen lägre
än upplevelsen av trygghet. Studieron har höjts något men behöver vara ett fortsatt
utvecklingsområde och gärna genom ännu mer elevdelaktighet - en si�ra som ligger
lägre.

Pops lektionsdesign bidrar sannolikt till förutsägbarhet och skapar därmed också ett
lugn och god studiero. Värdegrundsarbetet har organiserats på en övergripande
nivå genom arbetet med Pops lektionsdesign och skolans värdegrund genom TALK.
När det gäller värdegrundsarbetet i undervisningen beskriver flera ämnen i sin
reflektion att arbetet med att skapa ett tryggt klimat i undervisningssituationen
fortskrider. Värdegrundsarbetet är även tydligt i klasserna på mentorstiden med
syfte att alla ska kunna vara med varandra, sitta med varandra och arbeta med
varandra.

E�ekten hittills av arbetet med normer och värden är att eleverna upplever stor
trygghet, där klimatet överlag är inkluderande. På enheterna kan man se att
trygghetsfrämjande åtgärder gett e�ekt både på upplevelsen av trygghet samt hur
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eleverna bemöter varandra. Likabehandlings- och värdegrundsarbete har under
året funnits med som en röd tråd i skolans arbete.

Slutsatser och arbetet framåt
Vi behöver fortsätta att arbeta med trygghet och studiero, särskilt det sistnämnda för
att nå så goda förutsättningar för lärande sommöjligt. Ett led i detta skulle kunna
vara att göra eleverna mer delaktiga samt fördjupa arbetet med lektionsdesign och
även tätare avstämningar för snabbare uppföljning och möjlighet till insatser på
individ- grupp och organisationsnivå.

Utvärdering av elevhälsans arbete och särskilt stöd
Särskilt stöd
Vi ser till att alla våra skolor har tillgång till elevhälsans lagstadgade kompetenser
och att de arbetar förebyggande och främjande. Vi har gjort insatser för att
säkerställa att skolornas elevhälsa arbetar förebyggande och främjande, men vi ser
att det finns utmaningar och utvecklingsområden när det gäller att säkerställa att
elevernas rätt till stöd tillgodoses. Vi behöver fortsätta att utvärdera och förbättra
vårt arbete inom detta område. Dock ser vi den högsta si�ran på tre år på frågan om
eleven kan få extra hjälp eller stöd när det behövs, 79 procent vilket tyder på att
både lärare och elevhälsa arbetar framgångsrikt på våra skolor även om vi ännu inte
är i mål. Huvudmannen följer även upp överensstämmelse antal åtgärdsprogram
med övriga indikatorer på att eleverna inte lyckas i sin skolgång. På vissa enheter har
den centrala elevhälsan gjort specifika insatser för att stödja arbetet med särskilt
stöd. Systemstödet ses över då det idag inte uppfattas som fullt fungerande då det
kommer till uppföljning av exempelvis särskilt stöd.
Huvudmannen kan konstatera att de skolenheter som har haft en kontinuitet i
elevhälsan, en tydlig organisation samt systematik har lett till att eleverna generellt
har en högre måluppfyllelse. Elevhälsan är en viktig del då uppdraget inte bara
handlar om att stödja eleverna, utan även om stödja lärarna i deras pedagogiska
uppdrag. Huvudmannen kommer därför fortsätta att stödja de skolenheter som har
behov av det utifrån ett elevhälsoperspektiv.

Pops Academy har tagit del av den centrala elevhälsans förebyggande och
främjande utbildningsinsatser. Särskilt relevant för skolorna är det förebyggande
arbetet kring problematisk skolfrånvaro vilket är ett område där vi behöver fortsätta
en medveten insats.

Slutsatser och arbetet framåt
Huvudmannen behöver fortsatt stötta enheterna i att skapa en organisation för
elevhälsan att verka inom och samverka i. Uppföljning av särskilt stöd processen samt
elevers rätt att nå så långt sommöjligt i sin utbildning.
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Samlad bedömning och prioriterade
utvecklingsområden för 2023/24
Slutsatser och arbete framåt för samtliga områden
Framgångsfaktorer inom Pops Academy är det arbete som skett de senaste åren
kring att skapa en stolt VI-känsla samt det täta samarbete skolorna har emellan sig.
Dessa delar utgör en bra grund för ett fortsatt arbete i att fokusera på elevernas
kreativitet, akademisk kvalitet och musiken som kraft för att trygga och säkra kunna
kliva ut på livets scen.

Trygghetsresultaten på 87% - som utgör en förutsättning för lärande - kan förbättras.
På våra skolor har vi ett medvetet och enträget arbete för att stärka tryggheten ännu
mera vilket vi kommer att få se resultat av och som vi även önskar framhålla som en
av våra framgångsfaktorer - rektors skicklighet i denna fråga. Fokus på det
förebyggandet elevhälsoarbetet - inte minst när det kommer till välmående - är
viktigt framöver på Pops Academy.

Kunskapsresultaten har sjunkit minimalt - en halv procentenhet från föregående år
när vi tittar på hur många som kommer in på gymnasiet medan om vi ser på
genomsnittligt meritvärde har det ökat något. Eventuellt finns det möjlighet att arbeta
mera med den pedagogiska idén för att få fatt i elevernas motivation än mera.

På Pops Academy är den stora utmaningen - som tidigare nämnt - den bristande
likvärdigheten skolorna emellan - där vi har enheter med väldigt olika
förutsättningar. Att fortsätta skolövergripande samarbete är rätt väg att gå även för
att få fatt i och kunna höja undervisningens kvalitet ytterligare. Som ett led i detta
behöver vi verka för att stärka rektors pedagogiska ledarskap för att nå full
genomslagskraft. Vi ser att vi når framgång när vi lyser på ett tydligt avgränsat
område - här utgör överensstämmelse nationella prov och betyg ett utmärkt
exempel, där diskrepansen minskade avsevärt - detta behöver vi göra framöver och
då framträder några områden särskilt viktiga för likvärdighet och måluppfyllelse:
särskilt stöd processen, elevhälsans förebyggande arbete samt matematik och även
att utveckla analysförmåga för att nå ett mera kvalitativt systematisk kvalitetsarbete.
Redan påbörjade processer och strategier förvaltas och vidareutvecklas.
Prioriterade utvecklingsområden för att höja måluppfyllelsen framöver kommer att
vara: Pedagogiskt ledarskap och ledning, Undervisning som främjar lärande samt
Digitalisering som främjar lärande.
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